
COPIA

COMUNE DI TAGLIACOZZO
(Provincia dell'Aquila)

AREA AMMINISTRATIVA

DETERMINAZIONE N. 1198 DEL 12/11/2020

OGGETTO: Emergenza epidemiologica da Covid-19 - Screening di massa della popolazione 
residente -  Fornitura straordinaria energia elettrica  - Impegno  spesa presunto per 
allaccio e consumi

IL   RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 

Premesso che con provvedimento del Sindaco   n. 10 del 10.09.2020 la sottoscritta   veniva nominata

 Responsabile del Servizio Amministrativo, con attribuzione delle funzioni dirigenziali;

Richiamata  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  181  dell’11.11.2020,  con  la  quale  sono  state
adottate misure urgenti per lo screening di massa della popolazione residente, al fine di fronteggiare
l’emergenza epidemiologica da Covid-19 in atto;

Verificato, in particolare, che, con la deliberazione sopra citata, si è stabilito di procedere allo screening
della popolazione mediante l’attivazione di un “Drive in Covid-19 con prenotazione”; 

Accertato  che,  per  la  finalità  suddetta,  occorre  provvedere  alla  fornitura  di  energia  elettrica
straordinaria,  ed  in  particolare  allaccio  e  fornitura  per  6  kw in  via  Lungo Imele,  zona  parcheggio
adiacente Circolo Tennis, ove il Nucleo Operativo Volontari Protezione Civile di Tagliacozzo monta
gratuitamente la necessaria tensostruttura di m. 6x12; 

 

Ritenuto  impegnare,  presuntivamente,   la  somma  di  €  1.500,00,   in  favore  di  ENEL  SERVIZIO

ELETTRICO  S.P.A.,  per  l’allaccio  ed  i  consumi  stimati  relativi  alla  fornitura  straordinaria  sopra

descritta;

 

Esaminato il DURC regolare del fornitore, prot. INAL _24020715 del 4.10.2020;



 

Dato atto che si è provveduto ad assolvere agli obblighi previsti dall’art. 3 della Legge 13.08.2010 n. 136

(tracciabilità dei flussi finanziari) e che, pertanto, si è provveduto ad acquisire, dall’Autorità di vigilanza

sui contratti pubblici,  il Codice Identificativo di Gara (CIG: Z102F317BA);

 

Visti:

-      la Legge n. 145 del 30.12.2018, legge di Bilancio 2019, nella quale si stabilisce all’art. 1, comma

130  che al di sotto della soglia di € 5.000,00 è possibile procedere ad approvvigionamenti in

deroga all’obbligo di acquisizione attraverso strumenti telematici;

-      il bilancio di previsione dell’anno in corso, esecutivo;

 

Visto il D.Lgs 267/2000;

DETERMINA

PER QUANTO in premessa:

 

1.   impegnare, ai sensi dell’art.  183 del D.Lgs n. 267/2000 e del principio contabile applicato della

contabilità  finanziaria,  allegato 4/2 al  D.Lgs n.  118/2011,  la  somma complessiva di  €  1.500,00

presuntivamente necessaria per gli allacci straordinari di energia in Via Lungo Imele ove è stata

montata  una tensostruttura  per  l’effettuazione di  uno screening di  massa  della  popolazione,  in

favore di ENEL – SERVIZIO ELETTRICO NAZIONALE  SPA – CF e P.Iva 09633951000;

2.     imputare la somma sopradetta sul cap. 107.30 -  del bilancio 2020, esecutivo;

3.    dare atto che si è adempiuto agli obblighi in materia di tracciabilità, ai sensi dell’art. 3 della legge

13.08.2010 n.  136,  e  che,  pertanto,  si  è  provveduto  ad acquisire,  dall’Autorità  di  Vigilanza  sui

contratti pubblici, il Codice Identificativo di Gara (Z102F317BA);

4.      dare atto che la liquidazione sarà effettuata a prestazione resa e ad avvenuta ricezione delle fatture.



VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 in ordine alla proposta n.ro 1513

del 12/11/2020 esprime parere PARERE FAVOREVOLE.

TAGLIACOZZO, lì 12/11/2020

Il Responsabile del Servizio 

F.to DOTT.SSA AMICONI ROBERTA

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il  Responsabile dell’Area Economica Finanziaria,  ai  sensi del Dlgs 267/2000 art.  151 c.4, in ordine alla

regolarità contabile della Proposta n.ro 1513 del 12/11/2020 esprime parere: PARERE FAVOREVOLE.

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del

Dlgs 18/08/2000 n. 267

Dati contabili:

IMPEGNI

Anno CapitoloNum. Progr.

Codice di Bilancio Piano dei Conti Importo

Miss
.

Progr
.

Titolo M.Aggr. Codice Descrizione

2020 107 985 1 01 11 1 03 1.03.02.05.004 Energia elettrica 1.500,00

TAGLIACOZZO, lì 16/11/2020

Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to DOTT.SSA TELLONE STEFANIA

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1795

Il  17/11/2020 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro  1198 del 16/11/2020 con

oggetto:

Emergenza epidemiologica da Covid-19 - Screening di massa della popolazione residente -  Fornitura

straordinaria energia elettrica  - Impegno  spesa presunto per allaccio e consumi

e vi resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.



TAGLIACOZZO, lì 17/11/2020

Il Firmatario della Pubblicazione

F.to DOTT.SSA AMICONI ROBERTA


